Beliau lebih dikenal dengan sebutan al-Syathibi, yaitu suatu nama sebutan yang diambil dari nama negeri
asalnya, Syathibah (Xativa atau Jativa). Nama negeri yang dinisbatkan kepada beliau ini menurut sebagian
besar sarjana bukanlah tempat kelahiran beliau. Alasannya bahwa pada tahun 645 H/1247 M. atau hampir
satu abad sebelum masa kehidupan beliau, kota Jativa telah jatuh ketangan orang-orang Kristen,
sementara al-Gharnathi merupakan nama kerajaan Gharanathah di Granada, Spanyol.